
 

Szanowni Rodzice! 

6 październik 2025r. Ministerstwo Edukacji Narodowej (MEN) 

uruchomiło pod adresem wsparcie.gov.pl Portal Wsparcia Edukacyjno-

Specjalistycznego, na którym znajdują się obecnie narzędzia 

przesiewowe i diagnostyczne. Na podanej stronie znajduje się zakładka 

również dla rodziców, z której mogą Państwo skorzystać. Narzędzia są 

w pełni bezpłatne i dostępne elektronicznie za pośrednictwem strony 

internetowej https://wsparcie.gov.pl/ 

 

 

 



 

Na portalu dostępne są następujące narzędzia: 

 Skrining Rozwoju Małego Dziecka (SRMD) to narzędzie dla 

rodziców, opiekunów dzieci w wieku do lat 3, nauczycieli 

wychowania przedszkolnego, nauczycieli specjalistów 

zatrudnionych w placówkach wychowania przedszkolnego oraz 

poradniach psychologiczno-pedagogicznych, przedstawicieli 

instytucji zajmujących się szeroko rozumianym wsparciem i 

monitorowaniem rozwoju małego dziecka i jego rodziny. SRMD 

służy do monitorowania rozwoju dziecka w okresie wczesnego 

dzieciństwa (od 6 do 36 miesięcy) oraz średniego dzieciństwa (od 

3 do 6 lat) i wspomaga proces obserwacji rozwoju dziecka. Oparte 

jest na opisach funkcjonowania dziecka w obszarach rozwoju 

zdefiniowanych w Międzynarodowej Klasyfikacji 

Funkcjonowania, Niepełnosprawności i Zdrowia (ICF). 

Korzyści ze stosowania SRMD to m.in.: wczesne wykrywanie 

sygnałów nieprawidłowości lub opóźnień rozwojowych oraz 

mocnych stron dziecka, usprawnianie działań wspierających 

rozwój dziecka, poszerzenie zakresu współpracy z rodzicami oraz 

przedstawicielami instytucji zajmujących się wsparciem dziecka i 

rodziny we współtworzeniu środowiska sprzyjającego 

wszechstronnemu rozwojowi dziecka. 

 

 Kwestionariusz Szkolnej Oceny Funkcjonalnej (KSzOF) - to 

narzędzie dla nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej, nauczycieli 

przedmiotu i nauczycieli specjalistów zatrudnionych w szkołach 

do oceny funkcjonowania dzieci i młodzieży w wieku od 7 do 19 

lat (szkoła podstawowa i ponadpodstawowa), wspierające ocenę 

funkcjonowania ucznia w sytuacjach szkolnych (edukacyjnych i 

społecznych). KSzOF pozwala na identyfikację trudności uczniów 

w różnych obszarach aktywności. Uzyskane wyniki stanowią 

wstępne informacje o możliwych trudnościach, które po 



pogłębionej analizie mogą wskazywać na konieczność 

dodatkowego wsparcia i określić jego rodzaj i zakres. Narzędzie 

pomaga w zrozumieniu funkcjonowania uczniów i planowaniu 

odpowiednich działań wspierających proces uczenia się. 

 

 

Zastosowanie narzędzi obserwacyjnych nie zastępuje 

diagnozy indywidualnej, jeśli jest taka potrzeba. Stanowi 

podstawę do dalszych działań, których celem jest ustalenie 

przyczyn trudności (konsultacje zespołowe w 

przedszkolu/szkole, diagnoza specjalisty szkolnego, 

pogłębiona ocena funkcjonowania w poradni psychologiczno-

pedagogicznej).  

 

 


